SUPPE
MIT FLEISCH

Chinesische Hiihnersuppe
Erbsensuppe

nach Art der Hausfrau
Festtagssuppe klar

mit Rind und Geflugel
Frihlingssuppentopf
Gebundene Wildsuppe

mit Phfferlingen
Gulaschsuppe

scharf und wirzig
Hlhnersuppe,

klar mit Eierstich

Klare Ochsenschwanzsuppe
Klare Rindfleischsuppe

mit Markkl63chen
Klare Tomatensuppe

mit Maultaschen
Klare Wildsuppe
Linsencremesuppe

mit Mettwurst
Minestrone

mit Speck und Gefligel
Mulligatawnysuppe
Rheinische Kartoffelsuppe

mit Wienerle
Selleriecremesuppe

mit Fleischklé3chen

Serbische Bohnensuppe
Tom Kah Gai Suppe

8,95€

8,255€

9,95€
10,95 €

11,50€

10,95 €

9,75€
13,95€

9,95€

9,95€
11,50€

9,95€

11,95€
9,95€

9,25€
9,95€

8,75€
9,95€

SUPPE
MIT FISCH
Blisumer Krabbensuppe
Hummersuppe
Zitronengrassuppe
mit Garnelen

SUPPE
OHNE FLEISCH

Blumenkohlsuppe
Broccolirahmsuppe
Brunnenkressesuppe
Cremesuppe

von Steinpilzen
Karottencremesuppe
Kartoffelsuppe

getriffelt
Krbiscremesuppe
Lauchcremesuppe
Mobhren-Ingwer-Suppe
Spargelcremesuppe

grin
Spargelcremesuppe

weils
Tomatensuppe

provencalisch
Tomatensuppe

mit Basilikum
Triffelkraftbrihe
Zwiebelsuppe

mit Croutons

13,50€
17,50€

14,50€

8,25€
8,95€
8,95€

11,50€
9,50€

11,50€
9,50€
8,95€
9,50€
9,25€
8,75€

8,55€

9,25€
14,50 €

8,95€

DELIKATESSEN

FRANKEN
TIEFKUHLLISTE

GULTIG SEIT NOVEMBER 2025



RIND / KALB

Kalbsfilet mit Pfifferlingen
Kalbshaxenbraten
Konigsberger Klopse
Ochsenbrust in
Meerrettich-Sahne-Sauce
Rinderfilet ,Stroganoff”
mit Phfferlingen
Rinderrouladen
mit grinem Pfeffer
Rindersaftgulasch
Sauerbraten ,Rheinische Art"
Ziricher
Kalbsgeschnetzeltes

GEFLUGEL

Chinesische Ente
Chop Suey
Coquelet in Estragon
Curry vom Huhn
Huahnerfrikassee
Hahnchenbrust

in Cognac-Sahne-Sauce
Thai Curry

mit Hahnchen, scharf

WILD/LAMM

Fasanenragout
Hasenrlckenfilet
Hasenpfeffer
Lammcurry

Rehfilet mit Pfifferlingen
Rehgulasch

38,50€
26,50€
17,95€

21,50€

27,50€

23,50€
2395€
2450€

31,50€

22,00€
14,50€
17,50€
17,50€
17,50€

17,50€

16,50€

26,50€
32,50€
2150€
21,50€
39,50€
34,00€

FISCH

Babysteinbutt

in Champagnersauce
Glasnudelpfanne mit Scampi
Lasagne von Lachs

und Spinat
Penne mit Lachs

und griinem Spargel
Riesengarnelen

in Weisweinsauce
Salm in Sauerampfer
Seezungenrollchen

in Dillsahne
Zander auf Sauerkraut

BEILAGEN

Apfel-Rotkohl
Blattspinat tafelfertig
Gemdsegratin
Kartoffel-Lauch-Gratin
Rahmwirsing

Spitzkohl

Vichy Méhren

SAUCEN

Bratensauce zum Fleisch
Champagnersauce

35,00€
15,50€

19,50€

17,95€

31,50€
27,50€

37,50€
21,00€

9,75€
10,95 €
13,50€
9,25€
8,25€
8,25€
7,25€

10,95 €

10,95 €

IN UNSERER FRISCHETHEKE

Basilikum-Kasesauce
Gorgonzolasauce
Pikante Tomatensauce
Sauce Bolognese

7,20€
7,20€
7,20€
7,20€

SAISONALE GERICHTE
NICHT IMMER VERFUGBAR

Bandnudeln mit
Pfifferlingen (vegetarisch)
Gansebrust in eigener Sauce

Ganse Rotkohl Auflauf
Griinkohl mit Bregenwurst
Kirbisgericht

mit gebratener Weisswurst
Penne mit Kirbis

und Hahnchen
Rosenkohltopf

mit Kasseler
Spargelgratin
Spargelragout
Spargeleintopf

mit Tafelspitz
Spargel

mit SalmkléBchen
Serviettenkndédel

mit Phfferlingen
Schwabischer Pfifferlingstopf

NUDELN

Lasagne

mit Fleisch-Spinatfillung
Makkaroniauflauf
Maultaschen

in Fleischbrihe
Spaghetti Carbonara
Tagliatelle

mit Rinderfiletspitzen
Tortellini

mit Schinken-Tomatensauce

16,95 €
33,95€
2295€
10,50€

9,95€
12,50€
10,50€
17,50€
17,50 €
16,50€
21,50€

16,50€
16,50€

10,95€
10,95 €

10,95 €
9,95€

22,50€

9,95€

RUSTIKALE GERICHTE

Aubergine-Tomaten-

Mozzarella-Auflauf
Blumenkohlauflauf
Chili con Carne
Geflllte Paprika
Griine Bohnen

mit gekochtem Rindfleisch
Himmel und Erde
Kohlrabi

mit Kalbfleischbéllchen
Linsengericht

mit Mettwlrstchen
Moé6hrengericht mit Blutwurst
Moussaka
Provencalischer Poulardentopf
Sauerkrautauflauf

mit magerem Eisbein
Schweinefilet in Senfsauce
Spanischer Hahnchentopf
LSpiel3”

mit Bratwurstschnecke
Spitzkohltopf

mit Barlauchwirstchen
Stielmus

mit Rostbratwirstchen
Wirsingauflauf

VEGETARISCH

Bandnudeln mit Steinpilzen
Gemdise Lasagne
Indisches Gemiisecurry

11,50€
10,50 €
11,00€
11,95€

13,50€
10,50€

13,50€

11,50€
11,50€
11,50€
11,50€

1195€
23,95€
12,50€
11,50€

13,50€

12,50€
12,50€

16,95€
12,95€
10,50€



