<b>SUPPE</b> MIT FLEISCH		<b>SUPPE</b> MIT FISCH			
Chinesische Hühnersuppe	8,95€		12506		
	0,75 €	Büsumer Krabbensuppe	13,50€		
Erbsensuppe nach Art der Hausfrau	0.255.6	Hummersuppe	17,50€		
	8,255€	Zitronengrassuppe			
Festtagssuppe klar	0.05.0	mit Garnelen	14,50€		
mit Rind und Geflügel	9,95€				
Frühlingssuppentopf	10,95€				
Gebundene Wildsuppe		SUPPE			
mit Pfifferlingen	11,50€	OHNE FLEISCH			
Gulaschsuppe		Blumenkohlsuppe	8,25€		
scharf und würzig	10,95€	Broccolirahmsuppe	8,95€		
Hühnersuppe,		Brunnenkressesuppe	8,95€		
klar mit Eierstich	9,75€	Cremesuppe			
Klare Ochsenschwanzsuppe	13,95€	von Steinpilzen	11,50€		
Klare Rindfleischsuppe		Karottencremesuppe	9,50€		
mit Markklößchen	9,95€	Kartoffelsuppe			
Klare Tomatensuppe		getrüffelt	11,50€		
mit Maultaschen	9,95€	Kürbiscremesuppe	9,50€		
Klare Wildsuppe	11,50€	Lauchcremesuppe	8,95€		
Linsencremesuppe		Möhren-Ingwer-Suppe	9,50€		
mit Mettwurst	9,95€	Spargelcremesuppe			
Minestrone		grün	9,25€		
mit Speck und Geflügel	11,95€	Spargelcremesuppe			
Mulligatawnysuppe	9,95€	weiß	8,75€		
Rheinische Kartoffelsuppe		Tomatensuppe			
mit Wienerle	9,25€	provencalisch	8,55€		

9.95€

8,75€

Tomatensuppe

mit Basilikum

Trüffelkraftbrühe

mit Croutons

9,95 € Zwiebelsuppe

9,25€

8,95€

14,50€

Selleriecremesuppe

Tom Kah Gai Suppe

mit Fleischklößchen

Serbische Bohnensuppe

## DELIKATESSEN **FRANKEN** TIEFKÜHLLISTE

RIND / KALB		FISCH		SAISONALE GERICHTE		RUSTIKALE GERICHTE	
Kalbsfilet mit Pfifferlingen	38,50€	Babysteinbutt		NICHT IMMER VERFÜGBAR		Aubergine-Tomaten-	
Kalbshaxenbraten	26,50€	in Champagnersauce	35,00€	Bandnudeln mit		Mozzarella-Auflauf	11,50€
Königsberger Klopse	17,95€	Glasnudelpfanne mit Scampi	15,50€	Pfifferlingen (vegetarisch)	16,95€	Blumenkohlauflauf	10,50€
Ochsenbrust in		Lasagne von Lachs		Gänsebrust in eigener Sauce	33,95€	Chili con Carne	11,00€
Meerrettich-Sahne-Sauce	21,50€	und Spinat	19,50€	Gänse Rotkohl Auflauf	22,95€	Gefüllte Paprika	11,95€
Rinderfilet "Stroganoff"		Penne mit Lachs		Grünkohl mit Bregenwurst	10,50€	Grüne Bohnen	
mit Pfifferlingen	27,50€	und grünem Spargel	17,95€	Kürbisgericht		mit gekochtem Rindfleisch	13,50€
Rinderrouladen		Riesengarnelen		mit gebratener Weisswurst	9,95€	Himmel und Erde	10,50€
mit grünem Pfeffer	23,50€	in Weißweinsauce	31,50€	Penne mit Kürbis		Kohlrabi	
Rindersaftgulasch	23,95€	Salm in Sauerampfer	27,50€	und Hähnchen	12,50€	mit Kalbfleischbällchen	13,50€
Sauerbraten "Rheinische Art"	24,50€	Seezungenröllchen		Rosenkohltopf		Linsengericht	
Züricher		in Dillsahne	37,50€	mit Kasseler	10,50€	mit Mettwürstchen	11,50€
Kalbsgeschnetzeltes	31,50€	Zander auf Sauerkraut	21,00€	Spargelgratin	17,50€	Möhrengericht mit Blutwurst	11,50€
				Spargelragout	17,50€	Moussaka	11,50€
GEFLÜGEL		BEILAGEN		Spargeleintopf		Provencalischer Poulardentopf	11,50€
				mit Tafelspitz	16,50€	Sauerkrautauflauf	
Chinesische Ente	22,00€	Apfel-Rotkohl	9,75€	Spargel		mit magerem Eisbein	11,95€
Chop Suey	14,50€	Blattspinat tafelfertig	10,95€	mit Salmklößchen	21,50€	Schweinefilet in Senfsauce	23,95€
Coquelet in Estragon	17,50€	Gemüsegratin	13,50€	Serviettenknödel		Spanischer Hähnchentopf	12,50€
Curry vom Huhn	17,50€	Kartoffel-Lauch-Gratin	9,25€	mit Pfifferlingen	16,50€	"Spieß"	
Hühnerfrikassee	17,50€	Rahmwirsing	8,25€	Schwäbischer Pfifferlingstopf	16,50€	mit Bratwurstschnecke	11,50€
Hähnchenbrust		Spitzkohl	8,25€			Spitzkohltopf	
in Cognac-Sahne-Sauce	17,50€	Vichy Möhren	7,25€			mit Bärlauchwürstchen	13,50€
Thai Curry				NUDELN		Stielmus	
mit Hähnchen, scharf	16,50€			Lasagne		mit Rostbratwürstchen	12,50€
WILD/LAMM		SAUCEN		mit Fleisch-Spinatfüllung	10,95€	Wirsingauflauf	12,50€
	0 / 50 0		40.05.0	Makkaroniauflauf	10,95€		
Fasanenragout	26,50€	Bratensauce zum Fleisch	10,95€	Maultaschen	,		
Hasenrückenfilet	32,50€	Champagnersauce		in Fleischbrühe	10,95€		
Hasenpfeffer	21,50€		10,95€	Spaghetti Carbonara	9,95€		
Lammcurry	21,50€	IN UNSERER FRISCHETHEKE		Tagliatelle	,		
Refiller fill Philer liget 37,30 €		7,20€	mit Rinderfiletspitzen 22,50€		VEGETARISCH		
Rehgulasch	34,00€	Gorgonzolasauce	7,20 € 7,20 €	Tortellini	,	Bandnudeln mit Steinpilzen	16,95€
		Pikante Tomatensauce	7,20 € 7,20 €	mit Schinken-Tomatensauce	9,95€	Gemüse Lasagne	12,95€
		Sauce Bolognese	7,20 € 7,20 €		,	Indisches Gemüsecurry	10,50€
		Jaace Dologilese	7,200				